



Bestyrelsesmøde d. 24. marts 2022

Kl. 19-20 – TEAMS

Sted: Teams
Deltagere: Maria (bestyrelsesformand, forælder, Frydenlund), Anuska (forælder, Haven), Mikkel (forælder, Derudá), Mai-Britt (Forælder, Ovenpå), Mette (forælder, Vesterbo), Camilla, (forælder, Gårdhaven), Clara (forælder, Vestervang), Cecilie (forælder, Kernehuset), Birgit (pædagog, Ovenpå), Linet (pædagog, Væksthuset), Hanne (pædagog, Haven) og Eva (Dagtilbudsleder)
Fraværende: Forælder fra Væksthuset

DAGSORDEN

AD. 1 Velkomst og rammesætning v. Maria

Maria bød velkommen til bestyrelsesmødet, og alle tog godt imod det nye medlem: Cecilie fra Kernehuset.

AD. 2 Siden sidst – orienteringer v. Eva

Ukrainske flygtninge

På Frydenlundskolen er et Velkomsthuse lige åbnet, og her kan ukrainere komme hver dag kl. 9-15. Velkomsthuse er indrettet til at være et sted, hvor ukrainerne kan finde ro, søge sundhedstilbud som f.eks. sundhedsplejerske og psykolog eller tale med jobformidlingen. Der er også sagsbehandlere, PPR og familiecentre tilstede. Der er registeret 345 ukrainske flygtninge i Aarhus, hvoraf 156 er børn. Eva har taget kontakt til lederen Mette Søberg, for at tilbyde hjælp fra dagtilbuddet, hvis der er noget, vi kan gøre.

Kun få børn er endnu anvist til daginstitution eller skole, men Børn og Unge har lavet drejebøger til, hvordan modtagelsen skal foregå. Det er ikke til at sige, om og i så fald hvor mange børn, der kan blive en del af vores dagtilbud. Alle børnene skal først registreres ved pladsanvisningen, og de står for den videre fordeling til daginstitutionerne. Børnene vil blive henvist til de steder, hvor der er ledige pladser. Børn og Unge vil i første omgang ikke indskrive børnene i udsatte boligområder.

Hvis der indskrives børn i vores dagtilbud, er vi klar til at tage imod. Vi har mange dygtige pædagoger, der har stor erfaring med at tage imod flygtninge og børn med traumer.

Evaluering af den pædagogiske læreplan

Den pædagogiske læreplan skal evalueres hvert andet år, og i år vil bestyrelsen blive involveret. Processen for evalueringen er endnu ukendt, men det bliver efter sommeren (i begyndelsen af det nye bestyrelsesår). Evalueringen foregår på afdelingsniveau, og den offentliggøres efterfølgende på hjemmesiden.



Valg

Den 1. september begynder et nyt bestyrelsessår, og det giver god mening allerede nu at begynde at tænke i valg til forældreråd og bestyrelse. Det er især vigtigt i de afdelinger, hvor bestyrelsesmedlemmet ikke fortsætter. Her er det godt at gå i gang med at få andre forældre til at stille op.

Der er spændende emner at tage fat på for den kommende bestyrelse: evaluering af den pædagogiske læreplan og arbejdet med kvalitet (den nye tilsynsmodel).

AD. 3 Gode overgange – fra børnehave til skole v. Maria

Bestyrelsen har tidligere forholdt sig til den gode overgang fra børnehave til skole og lavet et princip som også er indskrevet i den pædagogiske læreplan, men da det er et vigtigt emne, giver det mening at tage det op igen. Hvad fungerer godt? Er der noget, vi som bestyrelse med fordel kan gøre?

De gode tiltag fra før Corona kan med fordel genoptages. F.eks. at dagtilbuddet har deltaget i forskellige aktiviteter på Mølleskolen eller benyttet skolens lokaler. Dagtilbudsbestyrelsen har haft et fælles møde med skolebestyrelsen. For en del år siden samarbejdede pædagoger og lærere om at finde frem til forventningerne til børnenes kunnen inden skolestart som f.eks. robusthed og selvhjulpethed. Miniskolen er kommet i gang, og den fungerer godt.

Bestyrelsen talte om, at Møllevangskolen med fordel i højere grad kommer ud i dagtilbuddet, så det bliver mere gensidigt og aktiviteterne dermed mere fælles. Det vil også have stor betydning for forældrene, at skolen giver mere information og reklame om f.eks. miniskolen. Det kan være i form af en pjece, der ligger ude i alle afdelingerne eller en introvideo, som forældrene har let adgang til. Forældrene vil meget gerne høre fra andre forældre om, hvordan det er at have børn på Møllevangskolen. Som det er nu, oplever forældrene, at de skal komme til Møllevangskolen og i mindre grad, at skolen kommer ud til dem. Når børn har været på besøg på privatskoler, får de ting som blyanter, viskelæder og t-shirts, og selv om det er små ting, har de stor betydning for, at børn og forældre føler sig budt velkommen.

Bestyrelsen vil meget gerne tale med skolebestyrelsen om overgang fra børnehave til skole, og de foreslår, at der bliver lavet et fælles møde i begyndelsen af efteråret. Der skal være fokus på at tale om det gode samarbejde, og hvad de to bestyrelser hver især og sammen kan gøre. Der skal både tales om, hvad dagtilbuddet kan gøre for at hjælpe barnet til den gode overgang samt hvad skolen kan gøre for at være klar til at tage godt imod barnet. Eva taler med Thomas, skoleleder, om muligheden for at lave et fælles møde.

Der blev spurgt til, hvorfor der primært er et samarbejde med Møllevangskolen. Eva fortalte, at Aarhus er inddelt i distrikter, og at det er besluttet, at dagtilbud samarbejder med den lokale distriktsskole, hvilket her er Møllevangskolen.

Børnene fra vores dagtilbud kommer ud til mange forskellige skoler, så det er ikke praktisk muligt for børnehaverne at tage på besøg. Der laves aktiviteter til alle storebørnsgrupperne, og de pædagogiske aktiviteter, er vigtige og brugbare uanset hvilken skole, børnene skal gå på.

AD. 4 Punkter til næste dagsorden

- Hvervning af nye medlemmer til forældreråd og bestyrelse



- Hvad skal vi som bestyrelse gøre? Hvad er de gode erfaringer? Hvordan kommunikerer vi, at der er spændende opgaver ift. læreplan og kvalitet (tilsynsmodel)?
- **Fonde**
 - Hvad gør man, hvis man gerne vil søge penge til sin afdeling? Hvad må man? Hvad kan man søge til? Hvad er de gode erfaringer?
- **Overgang fra vuggestue til børnehave**
 - Hvordan kan vi som bestyrelse arbejde med den gode overgang internt i dagtilbuddet? Hvad er de gode erfaringer?
- **Klima, grønomsstilling og bæredygtighed**
 - Hvad kan vi gøre for at blive grønne daginstitutioner? Hvad kan vi lære af hinanden? Hvad er de gode erfaringer? Hvordan kan man f.eks. arbejde med affaldssortering og skraldeindsamling?
- **Fælles bestyrelsesmøde med Møllevangskolen** (se punkt 3)

Næste møde er 30. maj